

KONFERENCE

Mandag den 23. april 2014
Aalborg Universitet/Region Nordjylland

Nordjylland har stort innovationspotentiale. Alle analyser viser, at de unge i Nordjylland uddanner sig mere end nogensinde før. Flere tager en ungdomsuddannelse, en videregående uddannelse og flere tager forberedende undervisning og efteruddannelse. Der er således rigtig mange nordjyder på skolebænken, og uddannelsesniveauet forventes at stige relativt meget i regionen i de kommende år. Efterspørgslen efter højtuddannet arbejdskraft med innovationskompetencer er i vækst, men samtidig er det et krav til den fortsatte vækst i samfundet at vi formår at inspirere til iværksætteri som karrierevej gennem uddannelserne.

Uddannelse skaber kultur – også innovations- og entreprenørskabskultur. Der er et stort potentiale i at få større bevidsthed om iværksætteri og innovation, og i at sætte ind allerede mens de unge er under hhv. ungdomsuddannelse og videregående uddannelse, og der er et stadig uforløst potentiale i at skabe innovative samarbejder mellem virksomheder og uddannelse. Det vil på sigt skabe et stort antal veluddannede medarbejdere og iværksættere, som allerede under uddannelse er blevet klædt på med de grundlæggende færdigheder – det har vi i hvert fald en mulighed for og et politisk ønske om.

Formålet med konferencen er derfor at sætte fokus på, at Danmark skal leve af de gode ideer, og at vi har et behov for at forløse det store potentiale for vækst via entreprenørskab og innovation. Derfor ønsker vi i samarbejde med Region Nordjylland, de nordjyske ungdomsuddannelser, de videregående uddannelser, Væksthus Nordjylland og de Nordjyske Kommuner at sætte endnu større fokus på indsatsen omkring iværksætteri og innovation. Særligt vil vi her se nærmere på sammenhængene mellem at arbejde problem- og projektorienteret, og det at arbejde innovativt og entreprenant – er det 2 sider af samme mønt?

Konferencen er for dig, der ønsker at diskutere rammer og formål med entreprenørskab i uddannelserne, dig der vil udvikle din egen undervisning i retning af innovation og entreprenørskab, dig der vil introduceres til værktøjer, der kan understøtte innovation og entreprenørskab i uddannelserne, og dig der bare gerne vil møde ligesindede kolleger og aktører inden for erhvervsfremme, politik og uddannelse. Gennem en spændende dag, vil vi fokusere på hvordan vi fremmer innovation og entreprenørskab i uddannelser gennem forskellige virkemidler, og vil diskutere hvordan vi via uddannelse fremmer samarbejde med små- og mellemstore virksomheder og udklækker flere veluddannede iværksættere.



FONDEN FOR ENTREPRENØRSKAB
YOUNG ENTERPRISE DANMARK



REGION NORDJYLLAND

PROGRAM

<p>9.00 - 10.30</p>	<p>Åbning og key notes Velkomst ved Morten Dahlgard og Monica Pyndt Grønning - Entreprenørskab i uddannelserne – nyt projekt i Nordjylland, ved Otto Kjær Larsen, Udvalg for Vækst, Innovation og Kompetencer (formand) Region Nordjylland</p> <p>Problembasering – projekter i virkeligheden – innovation – entreprenørskab; begreber, sammenhænge og misforståelser. Ved professor Anette Kolmos og chefkonsulent Claus Thrane</p> <p>Effekten af Entreprenørskab i uddannelse Ved Kåre Moberg</p>			
<p>10.30 - 11.00</p>	<p>Pause</p>			
<p>11.00 - 12.30</p>	<p>Innovationsdidaktik - moderator; Anni Stavnskær Pedersen(UCN)</p>	<p>Innovativ evaluering og entreprenørskab - moderator; Monica Pyndt Grønning(FFE)</p>	<p>Cases på praksis - moderator; Christoffer Baadsgaard(AAU)</p>	<p>Værktøjskassen - moderator; Louise Meyer(RN)</p>
	<p>SKUB metoden ved Anne Kirketerp, VIA</p>	<p>Hvad er innovativ evaluering i praksis og forskning. Panel: - Lone Krogh Kjær-Rasmussen (AAU) - NAVN; (FFE) - Pernille Berg, (KEA) - Mark Rosener (Peer Pilot APS)</p>	<p>CSE Lab ved Martin Justesen, CBS</p>	<p>- Grafisk facilitering ved Helle Schütten, UCN</p>
	<p>The Chalmers Way ved Karen Williams Middleton, Chalmers Tekniska Högskola</p>		<p>Business Lift Off og IgangZ ved Theis Brøting og Michael Bisgaard, AH</p>	<p>- Business model canvas ved Kristian Brøndum (AAU)</p>
<p>12.30 - 13.15</p>	<p>Frokost</p>			
<p>13.15 - 14.30</p>	<p>Innovationsdidaktik TITEL, Dorthe Christiane Iversen, UC Syd</p> <p>Pædagogisk diplom i entreprenørskabsdidaktik, ved Anni Stavnskær, UCN</p>	<p>Innovativ evaluering og entreprenørskab Innovativ evaluering, ved Malene Skov Dinesen –</p> <p>Cases fra FFE-YE, (tilsagnsmodtagere fra sidste runde)</p>	<p>Cases på praksis DTU Skylab, ved Sannie Fisker, DTU</p> <p>Solution Hub, ved Jens Boelsmand (UCN) og Marie Fallgaard(AAU)</p>	<p>Værktøjskassen Material Story Lab, ved Ann Charlotte Thorsted og Anete Strand, AAU</p> <p>Design tænkning, ved Kasper Munk Birkeholm Teknologisk Institut</p>
<p>14.30 - 15.30</p>	<p>Innovationscafé og opsamling - herunder præsentation ved facilitatorer</p>			